Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                          П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 13.05.2025 № 1087

г. Пестово

О внесении изменений

в муниципальную программу

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений,

терроризма и экстремизма в Пестовском муниципальном округе на 2024 - 2030

годы» (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации му-

ниципального района от 22.12.2023 № 1764, следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Программы изложить в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в

целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Год Источник финансирования Всего

бюджет

муниципально-

го округа

областной

бюджет

федеральный

бюджет

внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6
2024 30,0

- - - 30,0

2025 20,0 - - - 20,0

2026 20,0 - - - 20,0

2027 20,0 - - - 20,0

2028 20,0 - - - 20,0

2029 20,0 - - - 20,0

2030 20,0 - - - 20,0

ВСЕГО 150,0 - - - 150,0

1.2. Мероприятия программы изложить в прилагаемой редакции (прило-

жение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                                                                         Е.А.Поварова

Мероприятия муниципальной Программы

№

п/п

Наименование

мероприятия
Исполнитель

Срок

реали-

зации

(год)

Целе-

вой по-

каза-

тель

(номер

целево-

го пока-

зателя

из пас-

порта

муници

ци-

пальной

Про-

грам-

мы)

Источ-

точ-

ник

фи-

нанси

рова-

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. Задача 1.

Организационно-управленческие мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма в Пестов-

ском муниципальном округе

1.1. Организационное,

информационное,

материально-

техническое обес-

печение деятельно-

сти комиссии по

профилактике тер-

роризма, экстре-

мизма и других

ГО и ЧС 2024 –

2030

1.1.1

- - - - - - -

правонарушений

(далее комиссия)

1.1.2 Подготовка, изго-

товление, приобре-

тение буклетов,

плакатов, памяток

и рекомендаций

для учреждений,

предприятий, орга-

низаций, располо-

женных на терри-

тории муниципаль-

ного округа, по ан-

титеррористиче-

ской тематике

ГО и ЧС 2024 –

2030

1.1.1 бюд-

жет

муни-

ци-

паль-

ного

округа 20,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

2. Задача 2. Улучшение взаимодействия в работе по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма в Пестов-

ском муниципальном округе

2.1. Заслушивание на

заседаниях межве-

домственной ко-

миссии по профи-

лактике правона-

рушений, терро-

ризма и экстремиз-

ма в Пестовском

муниципальном

округе, руководи-

телей критически

важных, потенци-

ально опасных

объектов и объек-

тов жизнеобеспе-

Межведом-

ственная комис-

сия по профи-

лактике право-

нарушений, тер-

роризма и экс-

тремизма в Пе-

стовском муни-

ципальном

округе

2024 –

2030

2.1.1

-

-

-

-

-

-

-

чения, находящих-

ся на территории

муниципального

округа, о проводи-

мой работе по пре-

дупреждению тер-

рористических ак-

тов в подведом-

ственных органи-

зациях

3. Задача 3. Профилактика терроризма и экстремизма в Пестовском муниципальном округе

3.1. Проведения меро-

приятий по выяв-

лению и пресече-

нию незаконной

деятельности экс-

тремистского ха-

рактера со стороны

политических и

иных объединений,

религиозных кон-

фессий, организа-

ций и отдельных

лиц, постановке их

на профилактиче-

ский учет с после-

дующим приняти-

ем мер профилак-

тического воздей-

ствия

ОМВД по Пе-

стовскому райо-

ну; отдел

Управления фе-

деральной

службы без-

опасности РФ

по Новгород-

ской области в г.

Борович

2024 –

2030

2.2.1

- - - - - - -

3.2. Проведение разъ-

яснительно-

Комитет образо-

вания Админи-

2024 –

2030

2.2.2
- - - - - - -

воспитательной ра-

боты среди несо-

вершеннолетних о

недопустимости

заведомо ложных

сообщений терро-

ристического и

экстремистского

характера, отобра-

жения рисунков и

надписей национа-

листического и

экстремистского

характера, ответ-

ственности за эти

действия и прояв-

ления

страции муни-

ципального

округа;

Комитет куль-

туры Админи-

страции муни-

ципального

округа;

МАУ «Моло-

дежный центр»;

ОМВД по Пе-

стовскому райо-

ну

3.3. Организация показ

а фильмов антитер-

рористической, ан-

тиэкстремисткой

направленности с

предсеансовыми

мероприятиями:

проведение вы-

ставки детских ри-

сунков «Дети про-

тив террора!»; про-

ведение выставки

плакатов антитер-

рористической, ан-

тиэкстремистской

Комитет куль-

туры Админи-

страции муни-

ципального

округа;

Комитет обра-

зования Адми-

нистрации му-

ниципального

округа;

МАУ «Моло-

дежный центр»

2024 –

2030

2.2.3 бюд-

жет

муни-

ци-

паль-

ного

округа

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

направленности

3.4. Учебно-

тренировочное за-

нятие по обучению

навыкам безопас-

ного поведения при

угрозе совершения

теракта

Комитет образо-

вания Админи-

страции муни-

ципального

округа;

ОМВД по Пе-

стовскому райо-

ну

2024 –

2030

2.2.3

- - - - - - -

3.5. Конкурс рисунков

и плакатов на тему:

«Молодежь – ЗА

культуру мира,

ПРОТИВ терро-

ризма»

Комитет образо-

вания Админи-

страции муни-

ципального

округа;

Комитет куль-

туры Админи-

страции муни-

ципального

округа;

Управление по

физической

культуре и

спорту Админи-

страции муни-

ципального

округа;

2024 –

2030

2.2.4.

- - - - - - -

3.6. Разработка памяток

по мерам антитер-

рористического ха-

рактера и действи-

ям при возникно-

вении чрезвычай-

ГО и ЧС 2024 –

2030

2.2.5

- - - - - - -

ных ситуаций

4. Задача 4. Профилактика правонарушений

4.1. Проведение анали-

за правонаруше-

ний, совершаемых

в общественных

местах и на улицах.

На его основе вне-

сение необходимых

корректив в систе-

му комплексного

использования сил

и средств органов

внутренних дел по

обеспечению охра-

ны общественного

порядка на терри-

тории города и му-

ниципального

округа

ОМВД по Пе-

стовскому райо-

ну

2024 –

2030

2.3.1.

- - - - - - -

4.2. Продолжение про-

ведения ежеквар-

тальных отчетов

участковых упол-

номоченных поли-

ции и представите-

лей органов мест-

ного самоуправле-

ния перед населе-

нием о состоянии

общественного по-

 ОМВД по Пе-

стовскому райо-

ну;

ГО и ЧС

 2024 –

2030

 2.3.3.

- - - - - - - -

рядка и борьбы с

преступностью на

территории муни-

ципального округа

4.3. Организация рабо-

ты по трудоустрой-

ству и оказанию

социальной помо-

щи осужденным,

мера наказания ко-

торых не связана с

лишением свободы

ГО и ЧС;

Федеральная

служба испол-

нения наказа-

ний, управление

по Новгород-

ской области

Федеральное ка-

зенное учрежде-

ние «УИИ УФ-

СИН России по

Новгородской

области» Боро-

вичский межму-

ниципальный

филиал; ОАУ-

СО«Пестовский

КЦСО»;

ГОКУ «Центр

занятости Нов-

городской обла-

сти» отдел заня-

тости Пестов-

ского района

 2024 –

2030

 2.3.4.

- - - - - - - -

5. Задача 5. Реализация мероприятий направленных на предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершенно-

летних

5.1. Вовлечение несо-

вершеннолетних в

систему дополни-

тельного образова-

ния

Комитет образо-

вания Админи-

страции муни-

ципального

округа;

Комитет куль-

туры Админи-

страции муни-

ципального

округа;

Комиссия по де-

лам несовер-

шеннолетних

2024 –

2030

2.4.1.

- - - - - - -

5.2. Повышение эффек-

тивности социаль-

но-

реабилитационной

работы с несовер-

шеннолетними и

семьями, оказав-

шими в социально

опасном положе-

нии, % исключен-

ных семей по ис-

правлению

Комитет образо-

вания Админи-

страции муни-

ципального

округа;

Комитет куль-

туры Админи-

страции муни-

ципального

округа; ОАУСО

«Пестовский

КЦСО»;

Комиссия по де-

лам несовер-

шеннолетних

2024 –

2030

2.4.2.

- - - - - - -

5.4 Организация рабо- Комитет образо- 2024 – 2.4.3.  - - - - - - -

ты по трудоустрой-

ству и оказанию

социальной помо-

щи осужденным,

мера наказания ко-

торых не связана с

лишением свободы

вания Админи-

страции муни-

ципального

округа;

Комитет куль-

туры Админи-

страции муни-

ципального

округа;

ОМВД по Пе-

стовскому райо-

ну;

Федеральная

служба испол-

нения наказа-

ний, управление

по Новгород-

ской области

Федеральное ка-

зенное учрежде-

ние «УИИ УФ-

СИН России по

Новгородской

области» Боро-

вичский межму-

ниципальный

филиал;

ГОКУ «Центр

занятости Нов-

городской обла-

сти» отдел заня-

тости Пестов-

2030

ского района;

Комиссия по де-

лам несовер-

шеннолетних

5.5. Трудоустройство

несовершеннолет-

них в период лет-

них каникул, в сво-

бодное от учебы

время и предостав-

ление временной

работы подросткам

из числа детей-

сирот, детей,

оставшихся без по-

печения родителей,

из семей безработ-

ных граждан, мно-

годетных и мало-

обеспеченных се-

мей, подросткам,

состоящим на учете

в комиссии по де-

лам несовершенно-

летних и защите их

прав

ГОКУ «Центр

занятости Нов-

городской обла-

сти» отдел заня-

тости Пестов-

ского района;

Комиссия по де-

лам несовер-

шеннолетних

2024 –

2030

2.4.4.

- - - - - - -

5.6. Организация обу-

чения в системе

дополнительного

образования уча-

щихся «группы

риска», учащихся,

Комитет образо-

вания Админи-

страции муни-

ципального

округа;

Комиссия по де-

2024 –

2030

2.4.5.

- - - - - - -

состоящих на внут-

ришкольном учете,

учете в комиссии

по делам несовер-

шеннолетних и за-

щите их прав,

ОМВД по Пестов-

скому району

лам несовер-

шеннолетних

5.7. Организация лет-

него отдыха для

детей - сирот и де-

тей, оставшихся без

попечения родите-

лей, в том числе

обучающихся в

учреждениях

начального пр

офессионального

образования, в лет-

них загородных

оздоровительных

лагерях

Комитет образо-

вания Админи-

страции муни-

ципального

округа;

2024 –

2030

2.4.6.

- - - - - - -

5.8. Организация про-

филактической ра-

боты в общеобра-

зовательных учре-

ждениях по преду-

преждению право-

нарушений, бес-

призорности, пре-

ступности

Комитет образо-

вания Админи-

страции муни-

ципального

округа;

2024 –

2030

2.4.7.

- - - - - - -

5.9. Организация рабо- ГОБУЗ «Пе- 2024 – 2.4.8.  - - - - - - -

ты медицинских

организаций по

раннему выявле-

нию неблагополу-

чия в семьях, орга-

низация доступной

психотерапевтиче-

ской помощи для

семей с несовер-

шеннолетними

детьми

стовская ЦРБ» 2030

 Итого:     30,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0